
 

               VIEDMA, 14 DE MAYO DE 2019 

 

                  VISTO: 

       El Expediente Nº 143922-V-05 del registro del Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos – Consejo Provincial de Educación; y 

 

CONSIDERANDO:  

   Que en el mismo obran actuaciones de la Comisión Permanente de Estudio y 

Análisis de Títulos para el ejercicio de la docencia en la provincia de Río Negro; 
 

 

   Que por las Resoluciones 2731/09 y 322/10, se aprobó el reglamento de 

funcionamiento de la Comisión permanente de Estudio y Análisis de Títulos; 

 

 

   Que por las Resoluciones mencionadas en el considerando anterior, se establecen 

los criterios para la inclusión y determinación de las incumbencias de los títulos, así como la creación de los 

códigos de los distintos planes de estudio; 

 

 

   Que por Resoluciones 137/13, 375/15; 4124/15; 4125/15 se determina el proceso de 

homologación de los Centros de Educación Técnicos de la provincia de Río Negro; 

 

 

   Que por Resolución 563/83 se determina el plan de estudios para los Centros de 

Capacitación Técnica de espacialidad “Constructores” de la provincia de Río Negro; 

 

 

   Que por Resoluciones 783/81, 3266/86, 52/97, 2240/10 se determinan los planes de 

estudios de establecimientos de nivel medio para jóvenes y adultos de la provincia de Río Negro; 

 

 

   Que por Resolución 3991/16 se aprueba la estructura curricular para la Escuela 

Secundaria Rionegrina y por Resolución 945/17 se aprueba su diseño curricular; 

                                  

 

   Que es necesario ordenar el manual de códigos existentes para evitar confusiones 

en las inscripciones de nivel secundario y posteriores listados de aspirantes; 

 

   

   Que se solicita a la Comisión Permanente de Estudio y Análisis de Títulos precise 

los códigos existentes de los distintos espacios curriculares y depure los que ya no estén vigentes;  

                                                 

 

   Que la Comisión de Títulos establece los códigos vigentes para los espacios 

curriculares de los diferentes planes de estudios para la Enseñanza Secundaria; 

 

    

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



 

 

 

                                  Que la fundamentación de las decisiones emanadas de la Comisión 

Permanente de Estudio y Análisis de Títulos se encuentra en el Dictamen Nº 19/19;   

 

 

   Que se han cumplimentado las instancias previstas en las Resoluciones Nº 

2731/09 y 322/10 que reglamentan el funcionamiento de dicha Comisión; 

 

 

   Que es necesario emitir la norma legal correspondiente; 
 

POR   ELLO,   y   de    acuerdo  a  las  facultades  conferidas  por los Artículos 165º  y  167º  de  la  

                    Ley  4819 

 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 
 

 

ARTÍCULO 1º.- ESTABLECER      los     códigos     vigentes     para    los    Centros    de       Educación 

               Técnica de la Provincia de Rio Negro que se detallan en el Anexo I de la presente 

Resolución.-  

 

ARTICULO 2º.- ESTABLECER     los     códigos    vigentes    para    los    Centros   de     Capacitación  

    Técnica con especialización en Construcción en la Provincia de Rio Negro que se detallan 

en el Anexo II de la presente Resolución.- 

 

ARTICULO 3º.- ESTABLECER    los     códigos     vigentes    para    los      Establecimientos     de    Nivel 

     Medio de Jóvenes y Adultos de la Provincia de Rio Negro que se detallan en el Anexo III 

de la presente Resolución.-  

  

ARTICULO 4º.- ESTABLECER    los    códigos   vigentes para la Escuela Secundaria Rionegrina en sus 

               distintas orientaciones que se detallan en el Anexo IV de la presente Resolución. En 

aquellas ESRN de más de una orientación, se mantienen los códigos establecidos por Resolución 3028/18.- 

 

ARTICULO 5º.- REGISTRAR,    comunicar    por la Secretaría General a la Junta de Clasificación para 

     la Enseñanza Secundaria, a los Consejos escolares: Valle Inferior, Atlántica I y II, 

Andina, Andina Sur, Sur I y II, Alto Valle Este I y II, Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II y 

Valle Medio I y II y, por su intermedio, a las Supervisiones de Educación Secundarias, y archivar.- 

 

RESOLUCIÓN  Nº 3608 
RIBODINO Omar Eduardo 

Vocal Gubernamental 
Consejo Provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 
 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



 

ANEXO I-RESOLUCIÓN Nº 3608 

 

 

 

TÉCNICOS EN “EQUIPOS E INSTALACIONES ELECTROMECÁNICAS”  

AÑO  FORMACIÓN  GENERAL  CODIGO FORMACIÓN CIENTÍFICO-

TECNOLÓGICA 

CODIGO FORMACIÓN TÉCNICA. - 

ESPECÍFICA  

CODIGO 

1° 

B 

A 

S 

I 

C 

O 

Ed. Para la cidadania  1100 Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Biologia  700 Fisico quimica 4200 MEP Ajuste 6001 

Ed. Artistica 30003 Matematica 2000 MEP Carpinteria 6002 

Ed. Fisica 2700   MEP Hojalateria 6004 

Geografia 1400   

Historia 1500 

Ingles 1702 

Lengua y Literatura 1900 

2° 

 

C 

B 

 

 

Idem codigos  1° año ciclo basico  

Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Fisica 1300 MEP Ajuste 6001 

Quimica 2300 MEP Herreria y soldadura 6005 

Matematica 2000 MEP Informatica 6014 

1° 

 

C 

S 

 

Ed. Para la cidadania 1100 Estatica 10603 MEP Diseño. Electro. Asist. 

computad. 

330022 

Lengua y Literatura 1900 Quimica 2300 MEP Electricidad 6003 

Ingles 1702 Matematica 2000 MEP Maquinas y Herramienta 6006 

Ed. Física 2700 Fisica 1300 MEP Herreria y Soldadura 6005 

Geografia 1400 Dibujo tecnico 5000   

Historia 1500   

 

2° 

 

C 

S 

Ed. Física 2700 Mecanica tecnica 5706 Lab. de med. electricas 5602 

Lengua y literatura 1900 Electrotecnia 5600 Tec. de los materiales 9020 

Trabajo y pensamiento critico 330012 Resistencia de los materiales 8065 MEP Maquinas y herramienta 6006 

Ingles tecnico 1702   MEP Electronica 6010 

 
 

 MEP Electricidad 6003 

MEP Constr. Metalmecan 330023 

 

3° 

 

C 

S 

Ed. Física 2700 Organización  industrial 6205 Calculo de elem. de maquinas 330062 

COE 1901 Termodinamica 330068 Electrotecnia 5600 

Ingles tecnico 1702 Electronica general 5500 Lab. de med. electricas 5602 

Legislacion del trabajo  5900 Seg. e higiene industrial 5800 MEP Electricidad 6003 

Analisis matematico 5100 MEP Sistemas  de com.  y 

maniobras 

6008 

MEP Electronica 6010 

MEP Maquinas y herramientas 6006 

 

4°  

 

C 

S 

Ed. Física 2700 Organización industrial 6205 Instalaciones industriales 5703 

COE 1901 Tecnologia de fabricacion 5709 Instalaciones electricas 5601 

Ingles tecnico 1702   Lab.  de ensayos industriales 5704 

  Equipos y aparatos 5701 

Maquinas  Elect. y ensayos 5603 

Maquinas termicas 5710 

Mant.  de equipos 5904 

MEP Automatizacion  330053 

MEP Sist. de com. y maniobras 6008 

MEP Oficina tecnica 6009 



 

TÉCNICOS EN PRODUCCIÓN AGROPECUARIA  

AÑO   FORMACIÓN  GENERAL  CODIGO FORMACIÓN CIENTÍFICO-

TECNOLÓGICO 

CODIGO FORMACIÓN TÉCNICA -  

ESPECÍFICA  

CODIGO 

1° 

B 

A 

S 

I 

C 

O 

 

Ed. Para la cidadania  1100 Dibujo tecnico 5000 INSTRUCTOR Produccion animal 8404 

Ed. Artistica 30003 Fisico quimica 4200 INSTRUCTOR  Produccion vegetal 8401 

Ed. Fisica 2700 Matematica 2000 INSTRUCTOR  Organización y gestion 6023 

Geografia 1400 Biologia  700 INSTRUCTOR Instalaciones . y const 

rurales 

330078 

Historia 1500 

Ingles 1702 

Lengua y Literatura 1900 

 

2° 

C 

B 

 

 

Idem codigos  1° año ciclo basico 

Dibujo tecnico 5000 INSTRUCTOR Produccion animal 8404 

Fisica 1300 INSTRUCTOR Produccion vegetal 8401 

Quimica 2300 INSTRUCTOR Organización y gestion 6023 

Biologia 700 INSTRUCTOR Indust.  artesanal 330079 

Matematica 2000 INSTRUCTOR Inst.  y const. rurales 330078 

 

1° 

C 

S 

Ed. Para la cidadania 1100 Matematica 2000 INSTRUCTOR Porcinos 6024 

Lengua y Literatura 1900 Biologia  700 INSTRUCTOR Organización y gestion 6023 

Ingles 1702 Fisica 1300 INSTRUCTOR Industrializacion   vegetal 330002 

Historia 1500 Quimica 2300 INSTRUCTOR Apicultura  330000 

Ed. Fisica 2700   INSTRUCTOR Horticultura  330080 

Geografia 1400 INSTRUCTOR Maquinaria agricola 330003 

 

2° 

C 

S 

Ed. Física 2700 Matematica  2000 INSTRUCTOR Avicultura  6031 

Lengua y literatura 1900 Física  1300 INSTRUCTOR Ovinos- caprinos 330001 

Ingles tecnico 1702 Quimica  2300 INSTRUCTOR Cultivos protegidos 6032 

Geografia  1400 Biologia  aplicada  720 INSTRUCTOR Industrializacion  animal 330004 

Historia  1500 Agroecologia  330009 INSTRUCTOR Organización y gestion 6023 

Socioeconomia 330010 

 

3° 

C 

S 

 

Ed. Física 2700 Matematica  2000 INSTRUCTOR Bovinos 330005 

Lengua y literatura  1900 Física  1300 INSTRUCTOR Forrajes 330006 

Ingles tecnico 1702 Quimica organica 2300 INSTRUCTOR Fruticultura 330007 

  Biologia aplicada 720 INSTRUCTOR Organización y gestion 6023 

Agroecologia 330009 INSTRUCTOR Mecanizacion agricola 4500 

Sociologia rural 7250 

4° 

C 

S 

Ed. Física 2700 Matematica  2000 Formulación de proyectos 330008 

Filosofia y derechos humanos 330013 Manejo  y conser. de recursos naturales  20014   

COE 1901 Agrotecnologia  330011   

Ingles tecnico 1702 Quimica biologica 18506   

Trabajo   y pensamiento  critico 330012 Biologia aplicada 720 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“TÉCNICOS EN ELECTRICIDAD”  

AÑO FORMACIÓN  GENERAL  CODIGO FORMACIÓN CIENTÍFICO 

TECNOLÓGICO 

CODIGO FORMACIÓN TÉCNICA -  

ESPECÍFICA  

CODIGO 

 

1° 

B 

A 

S 

I 

C 

O 

Ed. Para la cidadania  1100 Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Biologia  700 Fisico quimica 4200 MEP Ajuste 6001 

Ed. Artistica 30003 Matematica 2000 MEP Carpinteria 6002 

Ed. Fisica 2700   MEP Hojalateria 6004 

Geografia 1400   

Historia 1500 

Ingles 1702 

Lengua y Literatura 1900 

 

2° 

C 

B 

 

 
Idem codigos 1° año ciclo basico 

Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Fisica 1300 MEP Ajuste 6001 

Quimica 2300 MEP Herreria y soldadura 6005 

Matematica 2000 MEP Informatica 6014 

 

1° 

C 

S 

 

Ed. Para la cidadania  1100 Estática y resistencia de los materiales 5702 MEP Diseño y simulacion electrica asistida 330065 

Ed. Física 2700 Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Geografia 1400 Fisica 1300 MEP Electronica 6010 

Historia 1500 Quimica 2300 MEP Herreria y soldadura 6005 

Ingles 1702 Matematica 2000   

Lengua y Literatura 1900 

 

2° 

C 

S 

 

Ed. Física 2700 Mecanica tecnica 5706 Laboratorio de mediciones  electricas 5602 

Lengua y literatura 1900 Electrotecnia 5600 Tec. de los materias electricos 9020 

Ingles tecnico 1702 Analisis matematico 5100 MEP  Electronica 6010 

Trabajo y pensamiento critico 330012 Electronica general 5500 MEP Electricidad 6003 

MEP  Mediciones y maquinas electricas 330067 

MEP Const. Metalmecanicas 330023 

 

 

3° 

C 

S 

 

Ed. Física 2700 Organización  industrial 6205 Instalaciones  y maquinas electricas  330069 

COE 1901 Termodinamica 330068 Electrotecnia 5600 

Ingles tecnico 1702 Electronica general 5500 Laboratorio  de mediciones  electricas 5602 

Legislacion del trabajo  5900 Seguridad  e higiene industrial 5800 MEP Montaje de lineas 330071 

Analisis  matematico 5100 MEP Electricidad 6003 

MEP Medicion y maquinas electricas 330067 

MEP  Sist. de comandos  y maniobras 6008 

 

 

4° 

C 

S 

 

Ed. Física 2700 Organización industrial 6205 Proyecto de instalaciones electricas 330073 

COE 1901 Mantenimiento electrico 330072 Generacion y distribucion de energia 330074 

Ingles tecnico 1702   Instalacion y maquinas electricas 330069 

  Tecnicas digitales 330075 

Sistemas electricos de control 330076 

MEP  Sist. de comandos  y maniobras 6008 

MEP  Modulo integrador 330077 

MEP  Oficina tecnica 6009 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TÉCNICOS MAESTROS MAYOR DE OBRAS  

AÑO  FORMACIÓN  GENERAL  CODIGO FORMACIÓN CIENTÍFICO-

TECNOLÓGICO 

CODIGO FORMACIÓN TÉCNICA - ESPECÍFICA  

 

CODIGO 

 

1° 

B 

A 

S 

I 

C 

O 

 

Ed. Para la cidadania  1100 Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Biologia  700 Fisico quimica 4200 MEP Ajuste 6001 

Ed. Artistica 30003 Matematica 2000 MEP Carpinteria 6002 

Ed. Fisica 2700   MEP Hojalateria 6004 

Geografia 1400   

Historia 1500   

Ingles 1702 

Lengua y Literatura 1900 

 

2° 

C 

B 

 

Idem codigos 1° año ciclo basico 

Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Fisica 1300 MEP Ajuste 6001 

Quimica 2300 MEP Herreria y soldadura 6005 

Matematica 2000 MEP Informatica 6014 

 

 

1° 

C 

S 

Ed. Para la cidadania  1100 Matematica 2000 Dibujo tecnico 5000 

Ed. Fisica 2700 Fisica 1300 MEP Electricidad 6003 

Geografia 1400 Quimica aplicada  5404 MEP Contrucciones  6016 

Historia 1500 MEP Metalurgia 6005 

Ingles 1702 MEP Oficina tecnica  6028 

Habitat y medio ambiente 330014 

Lengua y Literatura 1900 

 

 

2° 

C 

S 

Ed. Física 2700 Matematica 2000 Proyecto 5405 

Lengua y literatura 1900 Estática y Resistencia de los materiales 5702 Historia de la arquitectura 330015 

Ingles tecnico 1702   Dibujo tecnico 5000 

Trabajo y pensamiento critico 330012 Materiales de la construccion 5402 

T.P estática y rsistencia de materiales 5418 

MEP Oficina tecnica 6028 

MEP Contrucciones 6016 

 

 

3° 

C 

S 

Ed. Física 2700 Analisis  matematico 5100 Proyecto 5405 

COE 1901 Cons. De hormigon armado 9006 Arquitectura 5401 

Ingles tecnico 1702 Cons. Metalicas y de madera 5412 Construcciones de albanileria y fundiciones  5410 

  Legislacion de la construccion 5415 Construcciones complementarias 5407 

  T.P  calculo de estructuras 5417 

MEP Oficina tecnica 6028 

MEP Instalaciones  330016 

4° 

C 

S 

Ed. Física 2700 Analisis  matematico  5100 T.P  proyecto  final 5406 

COE 1901 Instalaciones  electromecanicas 5703 T.P  visitas de obras 34166 

Ingles tecnico 1702 Instalaciones termicas 9013 Computo, administracion y conduccion de obras 5413 

Relaciones humanas 5400 Instalaciones sanitarias 9015   

  Topografia y obras viales 5411 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECNICO EN QUIMICA  

AÑO  FORMACIÓN  GENERAL  CODIGO FORMACIÓN CIENTÍFICO-

TECNOLÓGICO 

CODIGO FORMACIÓN TÉCNICA - 

ESPECÍFICA  

 

CODIGO 

1° 

B 

A 

S 

I 

C 

O 

Ed. Para la cidadania  1100 Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Biologia  700 Fisico quimica 4200 MEP Ajuste 6001 

Ed. Artistica 30003 Matematica 2000 MEP Carpinteria 6002 

Ed. Fisica 2700   MEP Hojalateria 6004 

Geografia 1400     

Historia 1500   

Ingles 1702 

Lengua y Literatura 1900 

 

2° 

C 
B 

 

 

Idem codigos 1° año ciclo basico 

Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Fisica 1300 MEP Ajuste 6001 

Quimica 2300 MEP Herreria y soldadura 6005 

Matematica 2000 MEP Informatica 6014 

 

1° 

C 
S 

Ed. Para la cidadania  1100 Matematica 2000 T.P de fisica 5107 

Ed. Fisica 2700 Fisica 1300 T.P de quimica 5301 

Geografia 1400 Quimica general 5300   

Historia 1500 Biologia aplicada  720 

Ingles 1702 Quimica II 2300 

Lengua y Literatura 1900 

 

2° 

C 
S 

 

Ed. Física 2700 Analisis matematico 5100 T.P Procesos quimicos 5203 

Lengua y literatura 1900 Física aplicada  5101 T.P de quimica inorganica 5303 

Ingles tecnico 1702 Quimica inorganica 5302 T.P física aplicada 5107 

Educacion para la ciudadania 1100 Quimica organica I 5304 T.P de quimica organica I 5305 

Procesos quimicos 5202   

 

3° 

C 
S 

Ed. Física 2700 Organización y gestion de la produccion 330063 T.P de quimica organica II 5305 

COE 1901 Matematica aplicada 8900 T.P de quimica industrial I 5104 

Ingles tecnico 1702 Quimica industrial I 5103 T.P de quimica analitica cualitativa 5205 

Trabajo y pensamiento critico 330012 Quimica analitica cualitativa 5204 Quimica organica II 5304 

T.P de microbiologia y bromatologia 330058 

 

4° 

C 
S 

Ed. Física 2700 Quimica industrial II 5103 T.P de quimica industrial II 5104 

COE 1901 Quimica analitica cuantitativa 5206 T.P de quimica analitica cuantitativa 5207 

Ingles tecnico 1702 Quimica industrial aplicada 5105 T.P de quimica industrial aplicada 5106 

  Matematica aplicada 8900 Quimica ambiental 330057 



 

 

TECNICO EN ELECTRONICA  

AÑO  FORMACIÓN  GENERAL  CODIGO FORMACIÓN CIENTÍFICO- 

TECNOLÓGICO 

CODIGO FORMACIÓN TÉCNICA - ESPECÍFICA  CODIGO 

 

1° 

B 
A 

S 

I 
C 

O 

Ed. Para la cidadania  1100 Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Biologia  700 Fisico quimica 4200 MEP  Ajuste 6001 

Ed. Artistica 30003 Matematica 2000 MEP  Carpinteria 6002 

Ed. Fisica 2700   MEP  Hojalateria 6004 

Geografia 1400     

Historia 1500 

Ingles 1702 

Lengua y Literatura 1900 

 

2° 

C 
B  

 

 

Idem codigos 1° año ciclo basico 

Dibujo tecnico 5000 MEP  Electricidad 6003 

Fisica 1300 MEP  Ajuste 6001 

Quimica 2300 MEP Herreria y soldadura 6005 

Matematica 2000 MEP Informatica 6014 

 

1° 

C  

S  

Educacion para la ciudadania 1100 Electrotecnia 5600 Electronica 5500 

Ed. Física 2700 Matematica 2000 MEP Electronica 6010 

Geografia 1400 Quimica 2300 MEP cad electronica 6019 

Historia 1500 Física  1300 MEP Energias Convencionales y alternativas 330017 

Ingles 1702     

Lengua y Literatura 1900 

2° 

 
C 

S 

 

Ed. Física 2700 Matematica 2000 Lab. de med. Electricas- electronicas 5602 

Lengua y literatura 1900 Circuitos electricos y redes 16000 Electronica II 5500 

Ingles tecnico 1702   Introducción a la Programación 330018 

  Tecnicas Digitales I 330075 

MEP Electronica 6010 

MEP Dispositivos eléctricos electrónicos 330019 

 

 

3° 

C 

S  

Ed. Física 2700 Matematica aplicada 8900 Instrumentación 15000 

COE 1901 Economía y legislación laboral 330020 Comunicaciones 18002 

Trabajo y pensamiento critico  330012  Maquinas e instalaciones electricas - electronica 5603 

Ingles tecnico  1702  Tecnicas digitales II 330075 

MEP Mediciones electronicas 6025 

MEP Electronica 6010 

 
4° 

C 

S  

Ed. Física 2700 Matematica aplicada 8900 Sistema de modulación y enlaces de telecomunciaciones 18003 

COE 1901 Organización, gestión, comercialización y 
emprendimientos 

330021 Sistemas de control 18005 

Ingles tecnico 1702   Electronica industrial 5500 

  Programacion de sistemas 19000 

Laboratorio de mediciones e inst en comunicaciones 13000 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECNICO EN ENERGIAS RENOVABLES    

AÑO  FORMACIÓN  

GENERAL  

CODIGO FORMACIÓN CIENTÍFICO - 

TECNOLÓGICO 

CODIGO FORMACIÓN TÉCNICA -  ESPECÍFICA  

 

CODIGO 

 
1° 

B 

A 
S 

I 

C 
O 

Ed. Para la cidadania  1100 Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Biologia  700 Fisico quimica 4200 MEP Ajuste 6001 

Ed. Artistica 30003 Matematica 2000 MEP Carpinteria 6002 

Ed. Fisica 2700   MEP Hojalateria 6004 

Geografia 1400   

Historia 1500 

Ingles 1702 

Lengua y Literatura 1900 

2° 

C 

B 

 

 

Idem codigos 1° año ciclo basico 

Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Fisica 1300 MEP Ajuste 6001 

Quimica 2300 MEP Herreria y soldadura 6005 

Matematica 2000 MEP Informatica 6014 

 

1° 

C 
S 

 

Ed. Para la cidadania  1100 Matematica 2000 Geoclimatologia 330024 

Ed. Fisica 2700 Quimica 2300 MEP Tecnologia de energia renovable 330025 

Geografia 1400 Fisica 1300 MEP Tecnologia de energia no renovable 330026 

Historia 1500 Tecnologia de los materiales 9020 MEP Electrotecnia I 330027 

Ingles 1702     

Lengua y Literatura 1900 

 
2° 

C 

S 
 

Ed. Física 2700 Analisis matematico 5100 Laboratorio de geoclimatologia 330029 

Lengua y literatura 1900 Instrumentos de control 330028 Mecanica de los fluidos 330030 

Ingles tecnico 1702 Termodinamica y maquinas termicas 8077 MEP Electrotecnia II 330027 

  Estructura y Resistencia de los materiales 9019 MEP  electronica 6010 

MEP  Montaje de equipos 330031 

 
3° 

C 

S 
 

Ed. Física 2700 Analisis  matematico 5100 Control  y automatismos 330034 

COE 1901 Electronica aplicada 5500 Mantenimiento  electromecanico 330035 

Ingles tecnico 1702 Tecnologia de gestion, costos y presupuestos  330032 Laboratorio de biocombustibles  330036 

Trabajo y 
pensamiento critico  

330012   MEP  Energia solar 330037 

MEP  Energia hidraulica y mareomotriz 330038 

MEP  Energia eolica 330039 

 

4° 

C 
S 

 

Ed. Física 2700 Matematica aplicada 8900 Calculo y diseño c/energias renovables 330043 

COE 1901 Emprendimientos 330040 Aprovechamientos energeticos 330044 

Ingles tecnico 1702 Marco jurico 330041 Maquinas electricas 18000 

  Gestion de calidad, seguridad y ambiente 330042   

Seguridad e higiene 5800 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECNICOS EN MECANICA  

AÑO  FORMACIÓN  GENERAL  CODIGO FORMACIÓN CIENTÍFICO-

TECNOLÓGICO 

CODIGO FORMACIÓN TÉCNICA - 

ESPECÍFICA  

 

CODIGO 

 

1° 
B 

A 

S 
I 

C  

O 

Ed. Para la cidadania  1100 Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Biologia  700 Fisico quimica 4200 MEP Ajuste 6001 

Ed. Artistica 30003 Matematica 2000 MEP Carpinteria 6002 

Ed. Fisica 2700  MEP Hojalateria 6004 

Geografia 1400   

Historia 1500 

Ingles 1702 

Lengua y Literatura 1900 

 
2° 

C 

B 

 
 

Idem codigos 1° año ciclo basico 

Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Fisica 1300 MEP Ajuste 6001 

Quimica 2300 MEP Herreria y soldadura 6005 

Matematica 2000 MEP Informatica 6014 

 
1° 

C 

S 
 

Ed. Para la cidadania  1100 Matematica 2000 Tecnologia I  330045 

Ed. Física 2700 Quimica 2300 Dibujo tecnico 5000 

Geografia 1400 Fisica 1300 MEP Maquinas herramientas I 6006 

Historia 1500   MEP  Soldaduras I 330047 

Ingles 1702 MEP  Electricidad III  330048 

Lengua y Literatura 1900 MEP  Oficina tecnica I 6027 

 
 

2° 

C  
S 

 

Ed. Física 2700 Analisis matematico 5100 Tecnologia II 330045 

Lengua y literatura 1900 Mecanica tecnica 5706 Dibujo tecnico  5000 

Ingles tecnico 1702 Tecnologia de los materiales 9020 MEP Maquinas y herramienta II 6006 

  Electrotecnia 5600 MEP Soldaduras especiales  330049 

Laboratorio de ensayos industriales  5704 MEP Electricidad industrial  330050 

Metalurgia 5903 MEP Oficina tecnica II 6027 

 

3° 

C 

S 
 

Ed. Física 2700 Analisis  matematematico 5100 Dibujo de maquinas  5408 

COE 1901 Termodinamica  330068 Mantenimiento y reparacion de equipos 5904 

Ingles tecnico 1702 Mecanica aplicada  5706 Hidraulica y maquinas hidraulicas 5905 

Trabajo y pensamiento critico  330012 Resistencia y calculo de elementos  5907 MEP  Maquinas herramientas CNC 330052 

Economia y gestion  330051 MEP  Automatizacion  330053 

MEP  Programacion 330054 

MEP  Oficina tecnica III 6027 

 
 

4° 

C 
S  

 

Ed. Física 2700 Legislacion general y laboral 5801 Proyecto de instalaciones industriales 330055 

COE 1901 Organización y control industrial 5802 MEP  Maquinas herrameintas CNC 330052 

Ingles tecnico 1702 Seguridad e higiene industrial 5800 MEP  Matalurgia aplicada 330056 

  Maquinas termicas 5710   

Maquinas y elementos de transporte 8078 

Ensayos de maquinas y motores 5906 

Analisis matematico 5100 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TÉCNICOS EN TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 

AÑO  FORMACIÓN  

GENERAL  

CODIGO FORMACIÓN CIENTÍFICO-

TECNOLÓGICO 

CODIGO  FORMACIÓN TÉCNICA - ESPECÍFICA  

 

CODIGO 

 

1° 

B 
A 

S 

I 
C 

O 

 

Ed. Para la cidadania  1100 Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Biologia  700 Fisico quimica 4200 MEP Ajuste 6001 

Ed. Artistica 30003 Matematica 2000 MEP Carpinteria 6002 

Ed. Fisica 2700   MEP Hojalateria 6004 

Geografia 1400     

Historia 1500   

Ingles 1702 

Lengua y Literatura 1900 

 
2° 

C 

B 

 
 

Idem codigos  1° año ciclo basico 

Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Fisica 1300 MEP Ajuste 6001 

Quimica 2300 MEP Herreria y soldadura 6005 

Matematica 2000 MEP Informatica 6014 

 

1° 

C 

S 
 

Ed. Para la cidadania  1100 Matematica 2000 MEP Electricidad 6003 

Ed. Física 2700 Fisica 1300   

Geografia 1400 Quimica general 5300   

Historia 1500 Biologia 700 

Ingles 1702   

Lengua y Literatura 1900 

 

2° 

C 
S 

 

Ed. Física 2700 Analisis matematico 5100 Operaciones unitarias 5200 

Lengua y literatura 1900 Biologia 700 Seguridad e higiene industrial y medio ambiente 330060 

Ingles tecnico 1702 Física aplicada 5101 T.P de quimica inorganica 5303 

Trabajo y pensamiento 

critico 

330012 Quimica inorganica 5302 T.P de quimica organica 5305 

Quimica organica 5304 

Tecnologia de control 330059 

 

3° 

C 

S 
 

Ed. Física 2700 Termodinamica 330068 Tecnologia de los alimentos 18505 

COE 1901 Procesos productivos 330061 Microbiologia 35183 

Ingles tecnico 1702 Matematica aplicada 8900 Quimica analitica cualitativa 5204 

    Quimica analitica cuantitativa 5206 

Quimica biologica 18506 

Diseño de envases 18503 

 

4° 

C 
S 

 

Ed. Física 2700 Organización y gestion de la produccion 330063 Bromatologia y sistemas de gestion de calidad 18504 

COE 1901 Matematica aplicada 8900 Microbiologia y toxicologia de los alimentos 330064 

Ingles tecnico 1702   Procesos y equipos industriales 35187 

  Tecnologia de los alimentos  18505 

Nutricion 20028 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TÉCNICOS EN PROGRAMACIÓN  

AÑO  FORMACIÓN  

GENERAL  

CODIG

O 

FORMACIÓN CIENTÍFICO-

TECNOLÓGICA 

CODIGO FORMACIÓN TÉCNICA. - 

ESPECÍFICA  

CODIGO 

1° 

B 

A 

S 

I 
C 

O 

Ed. Para la cidadania  1100 Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Biologia  700 Fisico quimica 4200 MEP Ajuste 6001 

Ed. Artistica 30003 Matematica 2000 MEP Carpinteria 6002 

Ed. Fisica 2700   MEP Hojalateria 6004 

Geografia 1400   

Historia 1500 

Ingles 1702 

Lengua y Literatura 1900 

2° 

 

C 
B 

 

 

Idem codigos  codigos  1° año ciclo 

basico  

Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Fisica 1300 MEP Ajuste 6001 

Quimica 2300 MEP Herreria y soldadura 6005 

Matematica 2000 MEP Informatica 6014 

1° 

 

C 

S 

 

Ed. Para la cidadania 1100 Quimica 2300 MEP Aplicaciones  8029 

Lengua y Literatura 1900 Fisica 1300 MEP Hardware 8020 

Ingles 1702 Matematica 2000 MEP Sistemas operativos 8024 

Ed. Física 2700 Resolucion de problemas y diseño de 

algoritmos 

6218   

Geografia 1400 Introduccion a la informatica  19005 

Historia 1500   

 
2° 

 

C 
S 

Ed. Física 2700 Sistemas electronicos 5500 MEP Redes  8023 

Ingles tecnico 1702 Elementos de algebra 19004 MEP Web I 8030 

COE 1901 Programacion I  19000   

Historia politica reciente I 1603 Logica matematica  19004 

Problematicas ambientales  8028 Sistemas de informacion  18998 

 
3° 

 

C 

S 

Ed. Física 2700 Estadistica  2002 Seguridad informatica 18998 

COE 1901 Analisis matematico I 5100 Ingenieria de software 8027 

Ingles tecnico 1702 Matematica discreta  2000 MEP Web II 8030 

Historia politica reciente II 1603 Base de datos 19001 MEP Programacion I 8063 

Derechos humanos y const. 

ciudadana 

1100     

4°  

C 
S 

Ed. Física 2700 Legislacion laboral 5900 Plataformas moviles 8044 

COE 1901 Auditoria informatica 18998 Emprendimientos 330040 

Relaciones Humanas 
Ingles tecnico 

5400 
1702 

 

Analisis matematico II 5100 MEP Robotica  
MEP Programacion I 

8031 
8063 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TÉCNICOS EN INFORMÁTICA PROFESIONAL Y PERSONAL   

AÑO  FORMACIÓN  

GENERAL  

CODIGO FORMACIÓN CIENTÍFICO-

TECNOLÓGICA 

CODIGO FORMACIÓN TÉCNICA. - ESPECÍFICA  CODIGO 

1° 

B 

A 

S 

I 

C 

O 

Ed. Para la cidadania  1100 Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Biologia  700 Fisico quimica 4200 MEP Ajuste 6001 

Ed. Artistica 30003 Matematica 2000 MEP Carpinteria 6002 

Ed. Fisica 2700   MEP Hojalateria 6004 

Geografia 1400   

Historia 1500 

Ingles 1702 

Lengua y Literatura 1900 

2° 

 

C 

B 

 
 

Idem codigos  codigos  1° año ciclo 

basico  

Dibujo tecnico 5000 MEP Electricidad 6003 

Fisica 1300 MEP Ajuste 6001 

Quimica 2300 MEP Herreria y soldadura 6005 

Matematica 

 

2000 MEP Informatica 6014 

1° 

 

C 

S 

 

Ed. Para la cidadania 1100 Logica y elementos de algebra 19004 Resolucion de problemas y diseño de 

algoritmos  

6218 

Lengua y Literatura 1900 Fisica 1300 Organización de computadoras 19005 

Ingles 1702 Matematica 2000 MEP Laboratorio software 8021 

Ed. Física 2700   MEP Laboratorio Hardware I  8020 

Geografia 1400   

Historia 1500   

 

2° 

 

C 

S 

Ed. Física 2700 Organización y sistemas de informacion 602 Arquitectura de computadoras 8017 

Ingles tecnico 1702 Física 1300 Elementos de programacion orientada a objetos 19000 

Filosofia 37000 Matematica aplicada I  8900 MEP Laboratorio Hardware II 8020 

Lengua y literatura  1900 Sistemas digitales I 8025 MEP Laboratorio asistencia operativa 8022 

    

 

3° 

 

C 

S 

Ed. Física 2700 Matematica aplicada II 8900 Base de datos 19001 

COE 1901 Estadistica aplicada  2002 Seguridad y auditoria 8037 

Ingles tecnico 1702 Sistemas digitales 8025 Programacion estructurada 19000 

Psicologia  2200 Analisis de sistemas 6215 MEP Laboratorio de sistemas  operativos 8024 

    MEP Laboratorio de redes I 8023 

 

4°  

 

C 

S 

Ed. Física 2700 Testing y calidad 8026 Diseño web 8018 

COE 1901 Matematica aplicada III 8900 MEP Laboratorio de diagnostico  8019 

Ingles tecnico 1702 Analisis de requerimiento  18998 MEP Laboratorio de redes II 8023 

Sociologia del trabajo 3310 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TÉCNICOS EN PRODUCCIÓN AGROINDUSTRIAL  

AÑO   FORMACIÓN  GENERAL  CODIGO FORMACIÓN CIENTÍFICO-

TECNOLÓGICO 

CODIGO FORMACIÓN TÉCNICA -  

ESPECÍFICA  

CODIGO 

1° 

B 

A 

S 

I 

C 

O 

 

Ed. Para la ciudadania  1100 Dibujo tecnico 5000 INSTRUCTOR Produccion animal 8404 

Ed. Artistica 30003 Fisico quimica 4200 INSTRUCTOR  Produccion vegetal 8401 

Ed. Fisica 2700 Matematica 2000 INSTRUCTOR  Tecnología agrícola I 
(carp) 

330085 

Geografia 1400 Biologia  700   

Historia 1500 

Ingles 1702 

Lengua y Literatura 1900 

 

2° 

C 

B 

 

 

Idem codigos  1° año ciclo basico 

Dibujo tecnico 5000 INSTRUCTOR Produccion animal 8404 

Fisico quimica 4200 INSTRUCTOR Produccion vegetal 8401 

Biologia 700 INSTRUCTOR  Tecnología agrícola II 

(hojal) 

330086 

Matematica 2000   

    

 

1° 

C 

S 

Ed. Para la ciudadania 1100 Matematica 2000 Producción animal (aves) 35162 

Lengua y Literatura 1900 Biologia  700 Producción de Hortalizas 35159 

Ingles 1702 Fisica 1300 Instalaciones Agropecurias 35161 

Historia 1500 Quimica 2300   

Ed. Fisica 2700     

Geografia 1400   

 

2° 

C 

S 

Ed. Física 2700 Matematica  2000 INSTRUCTOR Maquinarias 330003 

Lengua y literatura 1900 Física  1300 Producción animal II (cerdos) 35170 

Ingles tecnico 1702 Quimica  2300 Producción plantas vivero 35171 

Geografia  1400 Biologia  700 Organización y gestion export agrop 35165 

Historia  1500 Agroecologia 330009   

  

 

3° 

C 

S 

 

Ed. Física 2700 Matematica  2000 Produccion veg (frut pepita) 35173 

Lengua y literatura  1900 Física  1300 Prod veg II (forrajes)  35169 

Ingles tecnico 1702 Quimica  2300 Indust. Frutas y hortalizas I 330083 

Estudios sociales regionales 330084 Biologia  700 Organización y gestion exp 35165 

Agrotecnologia  330011 Industria de carne porcina 35172 

4° 

C 

S 

Ed. Física 2700 Estadistica 2002 Produccion veg II (frut pepita) 35173 

Ingles 1702 Socioeconomia 330010 Indust. Frutas y hortalizas II 330083 

Lengua y literatura  1900 Física 1300 Formulación Proyectos Productivos 35163 

  Quimica  2300 Practicas Profesionalizantes  

  Biologia  700 



 

ANEXO II-RESOLUCIÓN Nº 3608  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERITO CONSTRUCTOR 

AÑO FORMACIÓN  GENERAL CODIGO 

 

 

 

1° 

 

 

Biologia  700 

Castellano 1900 

Dibujo  5000 

Educacion  Civica 1100 

Historia y geografia 1402 

Matematica 2000 

Tecnologia de los Materiales 9020 

Taller  9001 

 

 

2° 

 

 

Castellano 1900 

Fisica 1300 

Dibujo Tecnico 5000 

Ingles  2702 

Matematica  2000 

Quimica  2300 

Contruccion 1° curso 9007 

Mecanica aplicada a la construccion  9016 

Taller de construcciones  9001 

 

 

3° 

Fisica 1300 

Dibujo de proyectos 9009 

Matematica  2000 

Contruccion 2° curso 9007 

Instalaciones electricas 5601 

Instalaciones de gas 9012 

Resistencia de materiales 8065 

T.P de resistencia de materiales 9003 

Taller de construcciones  9001 

 

 

4° 

Computo, presupuesto y especificaciones  9004 

Construcciones de hormigon armado 9006 

Costrucciones metalicas y de maderas 9005 

Instalaciones de calefaccion 9013 

Instalaciones obras sanitarias 9015 

Matematica 2000 

Organización y disposiciones legales 9017 

Proyecto de edificios 9018 

T.P de la especialidad 5406 



 
 

ANEXO III-RESOLUCIÓN Nº 3608 

 

 

 

TITULO: PERITO COMERCIAL ESPECIALIZADO EN ADMINISTRACIÓN 

AÑO  FORMACIÓN  GENERAL  CODIGO ÁREA PROFESIONAL  CODIGO 

 

 

 

1° 

 

Matematica 2000 Tecnica y practica contable  800 

Biologia  700 

Lengua y Literatura 1900 

Ingles 1702 

Historia 1500 

Geografia 1400 

Educacion Civica 1100 

 

 

 

 

2° 

 

 

Matematica 2000 Tecnica y practica contable 800 

Biologia  700 

Fisica 1300 

Lengua y Literatura 1900 

Ingles 1702 

Historia 1500 

Geografia 1400 

Psicologia 2200 

 

 

3° 

 

 

Matematica 2000 Matematica Financiera 2001 

Educacion para la salud 702 Economia Politica 1000 

Quimica 2300 Derecho Civil y Comercial 905 

Lengua y Literatura 1900 Administracion de Empresas 600 

Ingles 1702 

Relaciones Humanas 5400 



 

 

 

 

 

 

 

TITULO: PERITO AUXILIAR EN RECURSOS NATURALES 

AÑO  FORMACIÓN  GENERAL  CODIGO ÁREA PROFESIONAL  CODIGO 

 

 

 

1° 

 

Matematica 2000 Recursos Naturales 314 

Biologia  700 Geografia Argentina 1400 

Lengua y Literatura 1900   

Ingles 1702 

Historia 1500 

Geografia 1400 

Educacion Civica 1100 

 

 

 

 

2° 

 

 

Matematica 2000 Recursos Naturales 314 

Biologia  700 Estadistica y Probabilidad 2002 

Fisica 1300 

Lengua y Literatura 1900 

Ingles 1702 

Historia 1500 

Geografia 1400 

Psicologia 2200 

 

 

3° 

 

 

Matematica 2000 Recursos Naturales 314 

Educacion para la salud 702 Ecologia Maritima y Terrestre  313 

Quimica 2300 Economia 1000 

Lengua y Literatura 1900 Legislacion  1801 

Ingles 1702 

Relaciones Humanas 5400 



 

 

 

 

 

 

 

TITULO: PERITO EN COOPERATIVAS, MUTUALES Y OBRAS SOCIALES.  

AÑO  FORMACIÓN  GENERAL  CODIGO ÁREA PROFESIONAL  CODIGO 

 

 

 

1° 

 

Matematica 2000 Aministracion de Cooperativas 20011 

Biologia  700 Contabilidad General 800 

Lengua y Literatura 1900   

Ingles 1702 

Historia 1500 

Geografia 1400 

Educacion Civica 1100 

 

 

 

 

2° 

 

 

Matematica 2000 Administracion de Mutuales 20011 

Biologia  700 Derecho Privado 901 

Fisica 1300   

Lengua y Literatura 1900 

Ingles 1702 

Historia 1500 

Geografia 1400 

Psicologia 2200 

 

 

3° 

 

 

Matematica 2000 Administracion de Obras Sociales 20011 

Educacion para la salud 702 Comercializacion y Mercado 6302 

Quimica 2300 Derecho Administrativo 900 

Lengua y Literatura 1900 Economía  1000 

Ingles 1702 Sociología  3310 

Relaciones Humanas 5400 



 

 

 

 

 

 

TITULO: PERITO AUXILIAR EN RELACIONES HUMANAS. 

AÑO  FORMACIÓN  GENERAL  CODIGO ÁREA PROFESIONAL  CODIGO 

 

 

 

1° 

 

Matematica 2000 Comunicación y Medio 3705 

Biologia  700 Relaciones Interpersonales 4002 

Lengua y Literatura 1900 

Ingles 1702 

Historia 1500 

Geografia 1400 

Educacion Civica 1100 

 

 

 

 

2° 

 

 

Matematica 2000 Relaciones del Personal 4100 

Biologia  700 Relaciones Publicas 4100 

Fisica 1300 

Lengua y Literatura 1900 

Ingles 1702 

Historia 1500 

Geografia 1400 

Psicologia 2200 

 

 

3° 

 

 

Matematica 2000 Expresion Visual y Grafica 20006 

Educacion para la salud 702 Expresion Oral y Escrita 1901 

Quimica 2300 Tecnicas de la comunicación  1905 

Lengua y Literatura 1900 

Ingles 1702 

Relaciones Humanas 5400 



 

 

TITULO: PERITO EN SALUD Y AMBIENTE.  

AÑO  FORMACIÓN  

GENERAL  

CODIGO ÁREA PROFESIONAL  CODIGO 

 

 

 

1° 

 

Matematica 2000 Nutricion 20028 

Biologia  700 Puericultura 8073 

Lengua y Literatura 1900 Legislacion en Salud y Ambiente 20024 

Ingles 1702 

Historia 1500 

Geografia 1400 

Educacion Civica 1100 

 

 

 

 

2° 

 

 

Matematica 2000 Estadistica y Probabilidad 2002 

Biologia  700 Medicina Laboral 8073 

Fisica 1300 

Lengua y Literatura 1900 

Ingles 1702 

Historia 1500 

Geografia 1400 

Psicologia 2200 

 

 

3° 

 

 

Matematica 2000 Salud Publica 8073 

Educacion para la salud 702 Epistemologia 3312 

Quimica 2300 Primeros Auxilios 8073 

Lengua y Literatura 1900 Saneamiento Ambiental 20022 

Ingles 1702 

Relaciones Humanas 5400 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TITULO: PERITO EN ARTESANÍAS.    

AÑO  FORMACIÓN  

GENERAL  

CODIGO ÁREA PROFESIONAL  CODIGO 

 

 

 

1° 

 

Matematica 2000 Dibujo y Pintura 3101 

Biologia  700 Grabado 3103 

Lengua y Literatura 1900 

Ingles 1702 

Historia 1500 

Geografia 1400 

Educacion Civica 1100 

 

 

 

 

2° 

 

 

Matematica 2000 Escultura y Ceramica 3102 

Biologia  700 Historia del Arte 3107 

Fisica 1300 

Lengua y Literatura 1900 

Ingles 1702 

Historia 1500 

Geografia 1400 

Psicologia 2200 

 

 

3° 

 

 

Matematica 2000 Artesania de la madera 3105 

Educacion para la salud 702 Artesania del cuero 8074 

Quimica 2300 Artesania del tejido (telar) 3106 

Lengua y Literatura 1900 Diseño 8075 

Ingles 1702 

Relaciones Humanas 5400 



 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

TITULO: PERITO AUXILIAR EN ELECTRÓNICA GENERAL.  

AÑO  FORMACIÓN  

GENERAL  

CODIGO ÁREA PROFESIONAL  CODIGO 

 

 

 

1° 

 

Matematica 2000 Seguridad Industrial 20004 

Biologia  700 Electricidad y magnetismo 20001 

Lengua y Literatura 1900 

Ingles 1702 

Historia 1500 

Geografia 1400 

Educacion Civica 1100 

 

 

 

 

2° 

 

 

Matematica 2000 Electrotecnia 20019 

Biologia  700 Electronica I 12901 

Fisica 1300 

Lengua y Literatura 1900 

Ingles 1702 

Historia 1500 

Geografia 1400 

Psicologia 2200 

 

 

3° 

 

 

Matematica 2000 Tecnica digital 330075 

Educacion para la salud 702 Electronica II 12901 

Quimica 2300 Teoria de Circuitos 16000 

Lengua y Literatura 1900 Computacion aplicada 20000 

Ingles 1702 

Relaciones Humanas 5400 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TITULO: PERITO EN CIENCIAS DE LA SALUD.  

AÑO  FORMACIÓN  

GENERAL  

CODIGO ÁREA PROFESIONAL  CODIGO 

 

 

 

1° 

 

Lengua y Literatura 1900   

Historia 1500 

Geografia 1400 

Educacion Civica 1100 

Matematica 2000 

Fisica 1300 

Quimica 2300 

Biologia  700 

 

 

 

 

2° 

 

 

Lengua y Literatura 1900   

Historia 1500 

Geografia 1400 

Educacion Civica 1100 

Matematica 2000 

Fisica 1300 

Quimica 2300 

Biologia  700 

 

 

3° 

 

 

 Organización de la Salud Publica 8073 

 Epistemologia 3312 

Anatomia 700 

Fisiologia 700 

Biologia 700 

Teoria y Practica de Grupo 8076 

Estadistica  2002 

Informatica  1006 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TITULO: PERITO EN CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN.  

AÑO  FORMACIÓN  

GENERAL  

CODIGO ÁREA PROFESIONAL  CODIGO 

 

 

 

1° 

 

Lengua y Literatura 1900   

Historia 1500 

Geografia 1400 

Educacion Civica 1100 

Matematica 2000 

Fisica 1300 

Quimica 2300 

Biologia  700 

 

 

 

 

2° 

 

 

Lengua y Literatura 1900   

Historia 1500 

Geografia 1400 

Educacion Civica 1100 

Matematica 2000 

Fisica 1300 

Quimica 2300 

Biologia  700 

 

 

3° 

 

 

 Contabilidad 800 

 Organización Empresarial 602 

Administracion 909 

Economia 1000 

Derecho 900 

Teoria y Practica de Grupos 8076 

Estadistica 2002 

Informatica 1006 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TITULO: PERITO MERCANTIL CON ESPECIALIDAD AUXILIAR EN ADMINISTRACIÓN.  

AÑO  FORMACIÓN  

GENERAL  

CODIGO ÁREA PROFESIONAL  CODIGO 

 

 

 

1° 

 

Lengua y Literatura 1900 Contabilidad  800 

Historia 1500 Tecnologia mercantil 2400 

Matematica 2000 Introduccion al derecho 900 

Idioma extranjero (ingles) 1702   

Geografia 1400 

Biologia  700 

Formacion Moral y Civica 1100 

 

 

2° 

 

 

Lengua y Literatura 1900 Derecho 900 

Historia 1500 Tecnologia mercantil 2400 

Matematica 2000 Contabilidad 800 

Idioma extranjero (ingles) 1702   

Geografia 1400 

Biologia  700 

Formacion Moral y Civica 1100 

 

 

3° 

 

 

Lengua y Literatura 1900 Derecho 900 

Matematica 2000 Economia 1000 

Idioma extranjero (ingles) 1702 Administracion de empresas 600 

Física  1300 Contabilidad 800 

Formacion moral y civica 1100 

Psicologia general y social 2200 

4° Lengua y Literatura 1900 Contabilidad 800 

Idioma extranjero (ingles) 1702 Legislación y practica impositiva 1800 

Matematica 2000 Derecho 900 

Química  2300 Práctica y legislación laboral y administración de personal 2100 

Finanzas  1200 



 

 
 
 
 
 

BACHILLER LIBRE PARA ADULTOS.  

NIVEL  FORMACIÓN  GENERAL  CODIGO 

 

A 

 

Lengua (castellano y literatura) 1900 

Historia 1500 

Ciencias Biologicas 700 

Geografia 1400 

Matematica 2000 

Educacion  Civica 1100 

Idioma extranjero (ingles) 1702 

Idioma extranjero (frances) 1701 

 

 

 

 

 

B 

 

 

Lengua (castellano y literatura) 1900 

Historia 1500 

Ciencias Biologicas  700 

Geografia 1400 

Matematica 2000 

Educacion Civica 1100 

Contabilidad Practica 800 

Física (con elementos de física y quimica) 4200 

Quimica  2300 

Psicologia 2200 

Filosofia 3300 

Idioma extranjero (ingles) 1702 

Idioma extranjero (frances) 1701 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TITULO: PERITO EN CIENCIAS AGRARIAS 

AÑO  FORMACIÓN  

GENERAL  

CODIGO ÁREA PROFESIONAL  CODIGO 

 

 

 

1° 

 

Matematica 2000 Produccion vegetal 4901 

Biologia  700 Produccion animal 4900 

Lengua y Literatura 1900   

Ingles 1702 

Historia 1500 

Geografia 1400 

Educacion Civica 1100 

 

 

 

 

2° 

 

 

Matematica 2000 Tecnologia agricola (suelo) 4400 

Biologia  700 Tecnologia agricola (clima) 4300 

Fisica 1300 Tecnologia agricola (maquinaria) 426 

Lengua y Literatura 1900   

Ingles 1702 

Historia 1500 

Geografia 1400 

Psicologia 2200 

 

 

3° 

 

 

Matematica 2000 Genetica  7701 

Educacion para la salud 702 Economia agraria y cooperativismo 6303 

Quimica 2300 Costos y comercilizacion 6302 

Lengua y Literatura 1900 Legislacion agropecuaria 6800 

Ingles 1702 Agrucultura y ganaderia 6500 

Relaciones Humanas 5400 



 

 
 

ANEXO IV-RESOLUCIÓN Nº 3608 

 

 

BACHILLER ORIENTACION CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

ESTABLECIMIENTO ESPACIO CURRICULAR CÓDIGO 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 4; 131; 151;       

7;   78  

 

MATEMÁTICA 2000 

LENGUA Y LITERATURA 1900 

COMUNICACIÓN 3705 

EDUCACIÓN FÍSICA 2700 

SEGUNDAS LENGUAS (INGLES) 1702 

GEOGRAFÍA 1400 

HISTORIA 1500 

FILOSOFÍA 37000 

CIUDADANÍA 1100 

ECONOMÍA 1000 

BIOLOGÍA 700 

FÍSICA 1300 

QUÍMICA 2300 

TEATRO 37001 

MÚSICA 2601 

ARTES VISUALES 3100 

ANTROPOLOGÍA CULTURAL  (MODALIDAD) 36010 

 

BACHILLER ORIENTACION CIENCIAS NATURALES 

ESTABLECIMIENTO ESPACIO CURRICULAR CÓDIGO 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 8; 37; 123;                 

137; 28;  48  

 

MATEMÁTICA 2000 

LENGUA Y LITERATURA 1900 

COMUNICACIÓN 3705 

EDUCACIÓN FÍSICA 2700 

SEGUNDAS LENGUAS (INGLES) 1702 

GEOGRAFÍA 1400 

HISTORIA 1500 

FILOSOFÍA 37000 

CIUDADANÍA 1100 

ECONOMÍA 1000 

TEATRO 37001 

MÚSICA 2601 

ARTES VISUALES 3100 

FÍSICA (MODALIDAD) 36000 

QUÍMICA (MODALIDAD) 36001 

BIOLOGÍA (MODALIDAD) 36002 

CIENCIAS DE LA TIERRA (MODALIDAD) 30012 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 BACHILLER ORIENTACION INFORMATICA  

ESTABLECIMIENTO ESPACIO CURRICULAR CÓDIGO 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 19; 30; 17; 7;    

 

MATEMÁTICA 2000 

LENGUA Y LITERATURA 1900 

COMUNICACIÓN 3705 

EDUCACIÓN FÍSICA 2700 

SEGUNDAS LENGUAS (INGLES) 1702 

GEOGRAFÍA 1400 

HISTORIA 1500 

FILOSOFÍA 37000 

CIUDADANÍA 1100 

ECONOMÍA 1000 

TEATRO 37001 

MÚSICA 2601 

ARTES VISUALES 3100 

FÍSICA  1300 

QUÍMICA  2300 

BIOLOGÍA  700 

TECNOLOGÍA DE LOS SISTEMAS 

INFORMÁTICOS (MODALIDAD) 

36009 

 

 

 

 

BACHILLER ORIENTACION ARTE AUDIOVISUAL 

ESTABLECIMIENTO ESPACIO CURRICULAR CÓDIGO 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 18; 2; 30;   

153 

 

MATEMÁTICA 2000 

LENGUA Y LITERATURA 1900 

COMUNICACIÓN 3705 

EDUCACIÓN FÍSICA 2700 

SEGUNDAS LENGUAS (INGLES) 1702 

GEOGRAFÍA 1400 

HISTORIA 1500 

FILOSOFÍA 37000 

CIUDADANÍA 1100 

ECONOMÍA 1000 

TEATRO 37001 

MÚSICA 2601 

ARTES VISUALES 3100 

FÍSICA  1300 

QUÍMICA  2300 

BIOLOGÍA  700 

REALIZACIÓN AUDIOVISUAL (MODALIDAD) 36007 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BACHILLER ORIENTACION EN EDUCACION 

ESTABLECIMIENTO ESPACIO CURRICULAR CÓDIGO 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 22; 80; 72 

 

MATEMÁTICA 2000 

LENGUA Y LITERATURA 1900 

COMUNICACIÓN 3705 

EDUCACIÓN FÍSICA 2700 

SEGUNDAS LENGUAS (INGLES) 1702 

GEOGRAFÍA 1400 

HISTORIA 1500 

CIUDADANÍA 1100 

ECONOMÍA 1000 

TEATRO 37001 

MÚSICA 2601 

ARTES VISUALES 3100 

FÍSICA  1300 

QUÍMICA  2300 

BIOLOGÍA  700 

FILOSOFÍA (MODALIDAD) 36008 

BACHILLER ORIENTACION EN EDUCACION FISICA 

ESTABLECIMIENTO ESPACIO CURRICULAR CÓDIGO 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 79; 120;  150;   

27; 52; 55 

 

MATEMÁTICA 2000 

LENGUA Y LITERATURA 1900 

COMUNICACIÓN 3705 

SEGUNDAS LENGUAS (INGLES) 1702 

GEOGRAFÍA 1400 

HISTORIA 1500 

FILOSOFÍA 37000 

CIUDADANÍA 1100 

ECONOMÍA 1000 

TEATRO 37001 

MÚSICA 2601 

ARTES VISUALES 3100 

FÍSICA  1300 

QUÍMICA  2300 

BIOLOGÍA  700 

EDUCACIÓN FÍSICA (MODALIDAD) 36018 



 

BACHILLER ORIENTACION ECONOMIA Y ADMINISTRACION 

ESTABLECIMIENTO ESPACIO CURRICULAR CÓDIGO 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 84; 122;  100;  

1  84;   41; 132; 220;   

89; 124; 71 

 

MATEMÁTICA 2000 

LENGUA Y LITERATURA 1900 

COMUNICACIÓN 3705 

EDUCACIÓN FÍSICA 2700 

SEGUNDAS LENGUAS (INGLES) 1702 

GEOGRAFÍA 1400 

HISTORIA 1500 

FILOSOFÍA 37000 

CIUDADANÍA 1100 

TEATRO 37001 

MÚSICA 2601 

ARTES VISUALES 3100 

FÍSICA  1300 

QUÍMICA  2300 

BIOLOGÍA  700 

ECONOMÍA (MODALIDAD) 36022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BACHILLER ORIENTACION TURISMO  

ESTABLECIMIENTO ESPACIO CURRICULAR CÓDIGO 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 141; 44; 97;    

10 

 

MATEMÁTICA 2000 

LENGUA Y LITERATURA 1900 

COMUNICACIÓN 3705 

EDUCACIÓN FÍSICA 2700 

SEGUNDAS LENGUAS (INGLES) 1702 

GEOGRAFÍA 1400 

HISTORIA 1500 

FILOSOFÍA 37000 

CIUDADANÍA 1100 

ECONOMÍA 1000 

TEATRO 37001 

MÚSICA 2601 

ARTES VISUALES 3100 

FÍSICA  1300 

QUÍMICA  2300 

BIOLOGÍA  700 

TURISMO (MODALIDAD) 36016 



 

BACHILLER ORIENTACION ARTE MUSICA 

ESTABLECIMIENTO ESPACIO CURRICULAR CÓDIGO 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 152; 146;  

 

 

MATEMÁTICA 2000 

LENGUA Y LITERATURA 1900 

COMUNICACIÓN 3705 

EDUCACIÓN FÍSICA 2700 

SEGUNDAS LENGUAS (INGLES) 1702 

GEOGRAFÍA 1400 

HISTORIA 1500 

FILOSOFÍA 37000 

CIUDADANÍA 1100 

ECONOMÍA 1000 

TEATRO 37001 

ARTES VISUALES 3100 

FÍSICA  1300 

QUÍMICA  2300 

BIOLOGÍA  700 

MÚSICA (MODALIDAD) 36005 

 

 BACHILLER ORIENTACION LENGUAS  

ESTABLECIMIENTO ESPACIO CURRICULAR CÓDIGO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 105; 154 

 

 

MATEMÁTICA 2000 

LENGUA Y LITERATURA 1900 

COMUNICACIÓN 3705 

EDUCACIÓN FÍSICA 2700 

SEGUNDAS LENGUAS (INGLES) 36011 

GEOGRAFÍA 1400 

HISTORIA 1500 

FILOSOFÍA 37000 

CIUDADANÍA 1100 

ECONOMÍA 1000 

TEATRO 37001 

MÚSICA 2601 

ARTES VISUALES 3100 

FÍSICA  1300 

QUÍMICA  2300 

BIOLOGÍA  700 

LENGUA Y CULTURA II FRANCÉS 

(MODALIDAD) 

36012 

TALLER DE PORTUGUÉS (MODALIDAD) 36014 

LENGUA Y CULTURA III MAPUZUNGUN 

(MODALIDAD) 

36023 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BACHILLER ORIENTACION CIENCIAS NATURALES O TURISMO  

ESTABLECIMIENTO ESPACIO CURRICULAR CÓDIGO 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN RURAL 

 

MATEMÁTICA 2000 

LENGUA Y LITERATURA 1900 

COMUNICACIÓN 3705 

EDUCACIÓN FÍSICA 2700 

SEGUNDAS LENGUAS (INGLES) 1702 

GEOGRAFÍA 1400 

HISTORIA 1500 

FILOSOFÍA 37000 

CIUDADANÍA 1100 

ECONOMÍA 1000 

TEATRO 37001 

MÚSICA 2601 

ARTES VISUALES 3100 

FÍSICA (MODALIDAD) 36000 

QUÍMICA (MODALIDAD) 36001 

BIOLOGÍA (MODALIDAD) 36002 

CIENCIAS DE LA TIERRA (MODALIDAD) 30012 

TURISMO (MODALIDAD) 36016 

BACHILLER ORIENTACION COMUNICACIÓN 

ESTABLECIMIENTO ESPACIO CURRICULAR CÓDIGO 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 53  

MATEMÁTICA 2000 

LENGUA Y LITERATURA 1900 

EDUCACIÓN FÍSICA 2700 

SEGUNDAS LENGUAS (INGLES) 1702 

GEOGRAFÍA 1400 

HISTORIA 1500 

FILOSOFÍA 37000 

CIUDADANÍA 1100 

ECONOMÍA 1000 

BIOLOGÍA 700 

FÍSICA 1300 

QUÍMICA 2300 

TEATRO 37001 

MÚSICA 2601 

ARTES VISUALES 3100 

COMUNICACIÓN (MODALIDAD) 36017 



 

ORIENTACION FISICO MATEMATICA   

ESTABLECIMIENTO ESPACIO CURRICULAR CÓDIGO 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 70  

 

 

 

 

LENGUA Y LITERATURA 1900 

COMUNICACIÓN 3705 

EDUCACIÓN FÍSICA 2700 

SEGUNDAS LENGUAS (INGLES) 1702 

GEOGRAFÍA 1400 

HISTORIA 1500 

FILOSOFÍA 37000 

CIUDADANÍA 1100 

ECONOMÍA 1000 

BIOLOGÍA 700 

QUÍMICA 2300 

TEATRO 37001 

MÚSICA 2601 

ARTES VISUALES 3100 

FÍSICA (MODALIDAD) 36019 

MATEMÁTICA (MODALIDAD) 36020 

 

BACHILLER ORIENTACION ARTE VISUAL 

ESTABLECIMIENTO ESPACIO CURRICULAR CÓDIGO 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 33;      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATEMÁTICA 2000 

LENGUA Y LITERATURA 1900 

COMUNICACIÓN 3705 

EDUCACIÓN FÍSICA 2700 

SEGUNDAS LENGUAS (INGLES) 1702 

GEOGRAFÍA 1400 

HISTORIA 1500 

FILOSOFÍA 37000 

CIUDADANÍA 1100 

ECONOMÍA 1000 

TEATRO 37001 

MÚSICA 2601 

FÍSICA  1300 

QUÍMICA  2300 

BIOLOGÍA  700 

ARTES VISUALES (MODALIDAD) 36006 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN ESPECIALIZADA: ARTE MÚSICA CON ORIENTACION EN INSTRUMENTOS VIVOS 

ESTABLECIMIENTO ESPACIO CURRICULAR CÓDIGO 

 

 

 

 

 

ESRN N°  45 

MATEMÁTICA 2000 

LENGUA Y LITERATURA 1900 

COMUNICACIÓN 3705 

EDUCACIÓN FÍSICA 2700 

SEGUNDAS LENGUAS (INGLES) 1702 

GEOGRAFÍA 1400 

HISTORIA 1500 

FILOSOFÍA 37000 

CIUDADANÍA 1100 

ECONOMÍA 1000 

TEATRO 37001 

ARTES VISUALES 3100 

FÍSICA  1300 

QUÍMICA  2300 

BIOLOGÍA  700 

MÚSICA (MODALIDAD) 36005 

LENGUAJE MUSICAL Y AUDIOPERSPECTIVA ; CREACIÓN Y ARREGLOS; 

MÚSICA Y CONTEXTO HISTÓRICO SOCIAL; TALLER ELECTIVO 

8045 

GESTIÓN DE PRODUCCIÓN MUSICAL; TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA 

APLICADA A LA PRODUCCIÓN MUSICAL; TALLER ELECTIVO. 

8046 

PRACTICA DE CONJUNTO VOCAL; TALLER ELECTIVO 8047 

INSTRUMENTO: VIOLÍN; PRACTICA DE CONJUNTO INSTRUMENTAL; 

TALLER ELECTIVO 

8049 

INSTRUMENTO: VIOLA; PRACTICA DE CONJUNTO INSTRUMENTAL; 

TALLER ELECTIVO 

8050 

INSTRUMENTO: GUITARRA; PRACTICA DE CONJUNTO INSTRUMENTAL; 

TALLER ELECTIVO 

8051 

INSTRUMENTO: PIANO; PRACTICA DE CONJUNTO INSTRUMENTAL; 

TALLER ELECTIVO 

8052 

INSTRUMENTO: VIOLONCHELO; PRACTICA DE CONJUNTO 

INSTRUMENTAL; TALLER ELECTIVO 

8062 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN ESPECIALIZADA: ARTES VISUALES CON ORIENTACION EN ARTE PUBLICO 

ESTABLECIMIENTO ESPACIO CURRICULAR CÓDIGO 

 

 

 

 

 

 

ESRN N°139 
 

 

 

 

MATEMÁTICA 2000 

LENGUA Y LITERATURA 1900 

COMUNICACIÓN 3705 

EDUCACIÓN FÍSICA 2700 

SEGUNDAS LENGUAS (INGLES) 1702 

GEOGRAFÍA 1400 

HISTORIA 1500 

FILOSOFÍA 37000 

CIUDADANÍA 1100 

ECONOMÍA 1000 

TEATRO 37001 

MÚSICA 2601 

FÍSICA  1300 

QUÍMICA  2300 

BIOLOGÍA  700 

ARTES VISUALES (MODALIDAD) 36006 

TALLER DE PROYECTOS VISUALES; TALLER DE 

PROYECTOS EN EL ESPACIO PUBLICO; TALLER DE ARTE 

IMPRESO; TALLER DE ARTE PUBLICO I Y II; PROYECTO 

DE PRODUCCIÓN EN ARTES VISUALES 

8054 

TALLER DE PROYECTOS VISUALES; TALLER DE DIBUJO;  

CONTEXTO DE LAS ARTES VISUALES; ARTE PUBLICO: 

CUERPO EN LA IMAGEN; ARTE PUBLICO Y EL MUNDO 

DEL TRABAJO I Y II 

8053 

TALLER DE PROYECTOS VISUALES; ARTE PUBLICO: 

CUERPO EN LA IMAGEN; IMAGEN, REPRESENTACIÓN Y 

MEDIOS I,II,III; PROYECTO DE INSERCIÓN SOCIO-

COMUNITARIO: LAS FORMAS DEL ARTE PUBLICO I Y II 

8055 



 

 

ESRN ESPECIALIZADA: ARTE AUDIOVISUAL CON ORIENTACIÓN EN MEDIOS 

AUDIOVISUALES 

ESTABLECIMIENTO ESPACIO CURRICULAR CÓDIGO 

 

 

 

 

 

ESRN N° 149 

MATEMÁTICA 2000 

LENGUA Y LITERATURA 1900 

COMUNICACIÓN 3705 

EDUCACIÓN FÍSICA 2700 

SEGUNDAS LENGUAS (INGLES) 1702 

GEOGRAFÍA 1400 

HISTORIA 1500 

FILOSOFÍA 37000 

CIUDADANÍA 1100 

ECONOMÍA 1000 

TEATRO 37001 

MÚSICA 2601 

ARTES VISUALES 3100 

FÍSICA  1300 

QUÍMICA  2300 

BIOLOGÍA  700 

REALIZACIÓN AUDIOVISUAL (MODALIDAD) 36007 

TALLER DE REALIZACIÓN AUDIOVISUAL; GUION I Y II; 

CONTEXTO DE LAS ARTES AUDIOVISUALES I Y II 

8056 

TALLER DE REALIZACIÓN AUDIOVISUAL; SONIDO; 

TALLER DE PROYECTOS AUDIOVISUALES I Y II 

 

 

8057 

TALLER DE REALIZACIÓN AUDIOVISUAL; LENGUAJE 

AUDIOVISUAL I Y II; DIRECCIÓN DE FOTOGRAFÍA E 

ILUMINACIÓN DE CINE Y TELEVISIÓN 

8058 

IMAGEN REPRESENTACIÓN Y MEDIOS; FOTOGRAFÍA I Y 

II 

8058 

HISTORIA DE LAS ARTES VISUALES Y AUDIOVISUALES; 

SEMIÓTICA DE LA IMAGEN 

8060 

TALLER DE REGISTRO Y EXPERIMENTACIÓN I, II Y III 8061 

 

 

 
 
 
 
 
 


